



วันที่ 14 พฤษภาคม 2567

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ผลการดำเนินงาน (MD&A) สำหรับไตรมาสที่ 2 ปีบัญชี 2567

เรียน กรรมการผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท อีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อย สำหรับผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 2 ปีบัญชี 2567 สิ้นสุด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 โดยสรุปได้ดังต่อไปนี้

| (หน่วย: ล้านบาท)             | ไตรมาส 2/2567 | ไตรมาส 2/2566 | เปลี่ยนแปลง | %YoY    |
|------------------------------|---------------|---------------|-------------|---------|
| รายได้รวม                    | 1,229.24      | 1,460.50      | (231.26)    | -15.83% |
| ต้นทุนการขายและบริการ        | 1,032.92      | 1,297.57      | (264.65)    | -20.40% |
| ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร  | 97.91         | 97.74         | 0.17        | 0.17%   |
| EBIT                         | 98.41         | 65.19         | 33.22       | 50.96%  |
| กำไรสุทธิ                    | 90.63         | 60.92         | 29.71       | 48.77%  |
| กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท) | 0.47          | 0.32          | 0.15        | 48.30%  |

### รายงานภาพรวมผลการดำเนินงาน

ในไตรมาสที่ 2 เศรษฐกิจโลกอยู่ในทิศทางฟื้นตัวแต่ผลดีต่อการค้าโลกยังมีจำกัด เนื่องจากเศรษฐกิจสหรัฐฯที่เป็นแรงขับเคลื่อนหลักยังคงขยายตัวจากภาคบริการ ขณะที่เศรษฐกิจจีนมีแนวโน้มขยายตัวชะลอลงจากปัญหาในภาคอสังหาริมทรัพย์ที่ยืดเยื้อ โดยการบริโภคที่อ่อนแอและกำลังการผลิตส่วนเกินของจีนนำไปสู่ภาวะสินค้าล้นตลาด ซึ่งสร้างแรงกดดันต่อภาคการผลิตและการส่งออกสินค้าในหลายประเทศ อีกทั้งความขัดแย้งด้านภูมิรัฐศาสตร์ยังคงยืดเยื้อ สำหรับเศรษฐกิจไทย ยังขยายตัวต่อได้จากภาคการท่องเที่ยวและจากแรงสนับสนุนของการบริโภค อย่างไรก็ตาม ภาคการผลิตและการส่งออกยังฟื้นตัวได้ช้าตามอุปสงค์โลกที่ชะลอตัวและจากปัจจัยเชิงโครงสร้างของไทย โดยเฉพาะความสามารถในการแข่งขันที่ปรับลดลง ส่งผลให้การผลิตภาคอุตสาหกรรมหดตัว ทั้งนี้ยอดผลิตรถยนต์ในประเทศไทยลดลงร้อยละ 18.45 และยอดผลิตรถจักรยานยนต์ในประเทศไทยลดลงร้อยละ 8.14 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน ซึ่งจากปัจจัยต่างๆข้างต้น ส่งผลถึงรายได้และต้นทุนการผลิตของบริษัทฯ และบริษัทย่อย ในช่วงไตรมาสที่ 2 ปีบัญชี 2567 (1 มกราคม 2567 ถึง 31 มีนาคม 2567) ดังนี้

1. รายได้รวมของบริษัทฯ ลดลง 231.26 ล้านบาท หรือร้อยละ 15.83 จากช่วงเดียวกันของปีก่อน
2. ต้นทุนการขายและบริการลดลง 264.65 ล้านบาท หรือร้อยละ 20.40 จากช่วงเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากต้นทุนวัตถุดิบที่ลดลงเป็นอย่างมาก รวมทั้งความสามารถในการบริหารจัดการควบคุมต้นทุนในการผลิต
3. ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารเพิ่มขึ้น 0.17 ล้านบาท หรือร้อยละ 0.17 จากช่วงเดียวกันของปีก่อน

สรุปโดยรวม ในไตรมาสที่ 2 ของปีบัญชี 2567 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิ 90.63 ล้านบาท เพิ่มขึ้นประมาณ 29.71 ล้านบาท หรือร้อยละ 48.77 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน ทั้งนี้ บริษัทฯ มีกำไรต่อหุ้นอยู่ที่ 0.47 บาท



## ฐานะทางการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวมทั้งสิ้น 4,975.56 ล้านบาท ลดลง 56.94 ล้านบาท เทียบกับวันที่ 30 กันยายน 2566 โดยหลักจากการลดลงของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ และสินค้าคงเหลือ

หนี้สินรวมของบริษัทฯ มีจำนวน 985.83 ล้านบาท ลดลง 117.34 ล้านบาท เทียบกับวันที่ 30 กันยายน 2566 โดยหลักจากการลดลงของเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

ทั้งนี้ บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้นจำนวน 3,989.73 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 60.41 ล้านบาท จากกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร ทำให้มูลค่าทางบัญชีต่อหุ้น (Book Value per Share) ของบริษัทฯ อยู่ที่ 20.76 บาท และมีอัตราส่วนหนี้สินต่อทุน (D/E ratio) ที่ 0.25 เท่า

## กระแสเงินสด

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 บริษัทฯ มีเงินสดสุทธิได้มาในกิจกรรมดำเนินงานเท่ากับ 234.84 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 158.06 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน และมีเงินสดสุทธิได้มาในกิจกรรมการลงทุน 62.72 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 167.31 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน โดยหลักเพิ่มขึ้นจากเงินลงทุนในตราสารหนี้ที่ครบกำหนด และมีเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมการจัดหาเงิน 80.49 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 24.38 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน โดยหลักมาจากการจ่ายเงินปันผลที่เพิ่มขึ้น

ทั้งนี้ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 บริษัทฯ มีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด 1,363.21 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 549.85 ล้านบาท เทียบกับวันที่ 31 มีนาคม 2566

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและเผยแพร่แก่นักลงทุนต่อไป

ขอแสดงความนับถือ

(นางพิมพ์ใจ ลีอิสสระนุกูล)  
ประธานกรรมการ

(นายชិเก็ค ยามาตะ)  
ประธานบริหาร